



Informator Żelowski

Kwiecień 2023 nr 1 (177)

Bezpłatny Informator Gminy Żelów

ISSN 1640-727X



*Wesołych
Świąt*

Radosnych i spokojnych Świąt Wielkanocnych
wypełnionych mocą płynącą ze Zmartwychwstania Pańskiego,
która napełnia nadzieją oraz pokojem.
Niech ten wyjątkowy czas przyniesie umocnienie wiary,
chwile wytchnienia i wewnętrznej
zadumy nad tym, co w życiu ważne.
Życzymy Państwu, aby nadchodzące Święta stały się
źródłem wzmacniania ducha, a odradzające się życie
było drogowskazem do czynienia dobra oraz wzajemnej życzliwości.
Wesołego Alleluja!

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Żelowie
Sylwester Drozdowski

Burmistrz Żelowa
Tomasz Jachymek

Inwestujemy w rozwój
Gminy Żelów
str. 4

Nie hejtuję
motywuję - reaguję
str. 11

Koncert
Noworoczny
str. 13

DZIEŃ KOBIEŃ

Dzień Kobiet w stylu lat 20. i 30. świętowały 7 marca Panie, które spotkały się w naszej zelowskiej bibliotece. Dyrekcja i pracownicy placówki przygotowali wspólnie spotkanie podczas, którego nie zabrakło oczywiście życzeń i upominków od władz samorządowych, które przekazał Sekretarz Miasta Krzysztof Bo-

rowski w imieniu własnym i Burmistrza Zelowa Tomasza Jachymka. W części artystycznej przed publicznością wystąpili uczniowie zelowskiego liceum, którzy zaprezentowali zmieniającą się na przestrzeni lat modę oraz duet "Dobry Ton". To było wyjątkowe popołudnie dedykowane Paniom z terenu naszej gminy.



Natomiast podczas spotkania z okazji Dnia Kobiet zorganizowanego przez Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Zelowie Burmistrz Zelowa Tomasz Jachymek oraz Sekretarz Miasta Krzysztof Borowski złożyli mieszkań-

kom najlepsze życzenia oraz przekazali drobne upominki. Spotkanie uświetliły występy lokalnych zespołów.

Wydarzenie zostało zorganizowane pod Patronatem Honorowym Burmistrza Zelowa.

CZAS KARNAWAŁU W KLUBIE SENIORA

10 lutego w Klubie Seniora w Zalesiu odbył się bal karnawałowy. Jego głównym celem była aktywizacja i integracja uczestników Klubu Seniora z uczestnikami Środowiskowego Domu Samopomocy w Walewicach. Dla wszystkich był to długo wyczekiwany dzień, który dostarczył wielu pozytywnych przeżyć i radości.

Oczywiście nie zabrakło ciekawych i oryginalnych przebrań, dobrego humoru i mile spędzonego czasu przy muzyce.

Udział w balu wzięli również przedstawiciele władz samorządowych Gminy Żelów i Powiatu Bełchatowskiego oraz stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Dolina Rzeki Grabi”.



KONKURS NA KARTKĘ ROZSTRZYGNIĘTY



Dziękujemy wszystkim biorącym udział w konkursie „Zelowska kartka świąteczna” za dostarczone prace. Komisja konkursowa miała nie lada wyzwanie wybierając spośród ponad siedemdziesięciu prac jedną, która znalazła się na karcie pocztowej i powędrowała do firm, instytucji oraz przedstawicieli miast partnerskich współpracujących z naszą Gminą.

Zwycięską grafikę przygotował

Jan Świerczyński ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Zelowie e.

Wyróżniono również prace: Jagody Tokarskiej ze Szkoły Podstawowej w Kociszewie, Weroniki Klemczak ze Szkoły Podstawowej w Łobudzicach z Filią w Bujnach Szlacheckich, Macieja Wieczorka ze Szkoły Podstawowej w Wygielzowie oraz Karola Strzelczyka ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Zelowie.

Serdecznie gratulujemy.

Telefon alarmowy 112
Pogotowie Ratunkowe 999
Straż Pożarna 998
Policja 997
Pogotowie Gazowe 992
Pogotowie Energetyczne 991
Pomoc Drogowa 981
Biuro numerów 118-913

WAŻNE TELEFONY

Urząd Miejski w Zelowie 44 634 10 00
Powiatowy Urząd Pracy
Filia w Zelowie 44 634 10 66
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zelowie 44 634 10 28

Zakład Usług Komunalnych w Zelowie 44 634 22 58
Dom Kultury w Zelowie 44 634 10 98
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Zelowie 44 634 11 48

Szpital Wojewódzki w Bełchatowie
Pogotowie Ratunkowe 44 635 84 80
Przychodnia SPZOZ w Zelowie 44 634 12 65
Przychodnia SPZOZ w Zelowie
Filia w Wygielzowie 44 634 14 22
NZOZ „MEDYK” 44 634 12 18
NZOZ „SIWY” 44 733 31 11



Szanowni Państwo,

Na początku 2023 roku otrzymaliśmy informację o pozyskaniu kwoty 5 549 686, 81 zł na realizację projektu „Odnawialne źródła energii na terenie Gminy Zelów”. To dla mnie niezwykle ważny projekt, gdyż udało nam się pozyskać dofinansowanie dzięki, któremu nasi mieszkańcy niewielkim nakładem kosztów skorzystają z możliwości, które sprawią, że ich domy będą bardziej wydajne energetycznie, co z pewnością wpłynie na zmniejszenie kosztów zużycia energii.

Kontynuujemy prace związane z remontem dróg ul. Zofii, Górnej i Poprzecznej. To bardzo wyczekiwana przez mieszkańców tej części Zelowa inwestycja. Zakończenie prac przewidziane jest zgodnie z umową na połowę roku 2023. Więcej o inwestycjach na terenie naszej gminy przeczytacie Państwo na stronach 4 i 5 niniejszego Informatora.

Udało nam się również pozyskać wsparcie w kwocie 5,1 mln zł z funduszu wsparcia lokalnego Gminy Bełchatów. O tym na co przeznaczymy te pieniądze piszemy w tym numerze.

Pierwszy kwartał tego roku to także dobre informacje dla naszych strażaków ochotników. W lutym druhowie z OSP Kociszew powitali nowy wóz strażacki, a strażakom z OSP Pożdżenice przekazano informację, o tym że otrzymają z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji dofinansowanie na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego.

Minione miesiące to również wydarzenia kulturalne m.in. koncert noworoczny, podczas którego mieliśmy okazję wysłuchać artystów światowej sławy, a także liczne inicjatywy organizowane przez nasze placówki.

Miło mi poinformować, iż dzięki współpracy z mieszkańcami oraz naszymi miastami partnerskimi powstał „Zelowski przepiśnik” zawierający receptury na dania, które są historycznie charakterystyczne dla naszej gminy. Zachęcam do udziału w akcji „Zasmakuj w gminie Zelów”, którą realizujemy w partnerstwie z punktami gastronomicznymi znajdującymi się na naszym terenie i dzięki której egzemplarz przepiśnika może trafić właśnie do Was. O tej inicjatywie również przeczytacie w tym wydaniu.

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych życzę Państwu zdrowia, obfitości łask od Zmartwychwstałego oraz wszelkiego dobra.

Burmistrz Zelowa
Tomasz Jachymek



Z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego proszę przyjąć najserdeczniejsze życzenia radości i wszelkiego dobra.
Niech czas ten napełni Państwa pokojem i wiarą.
Niech da siłę w pokonywaniu trudności i pozwoli z nadzieją patrzeć w przyszłość.

Sławomir Malinowski
Przewodniczący Rady Powiatu Bełchatowskiego



Z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy życzę rodzinnych, ciepłych i spokojnych chwil, pogody ducha oraz Wesołego Alleluja.
Niech radość ze Zmartwychwstania Pańskiego da siłę w pokonywaniu trudności, przyniesie spokój, spełnienie marzeń oraz optymistyczne spojrzenie na świat.

Grzegorz Lorek
Poseł na Sejm RP



Z okazji Świąt Wielkanocnych składam życzenia zdrowia oraz pogody ducha.
Niech ten szczególny czas przyniesie radość, pokój oraz wzajemną życzliwość.

Michał Michałek
Prezes Zarządu Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o.



Niech zmartwychwstanie Pańskie, które niesie odrodzenie duchowe, napełni wszystkich spokojem i wiarą, da siłę w pokonywaniu trudności i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość.
Wesołego Alleluja!

Dariusz Rogut
Radny Sejmiku
Województwa Łódzkiego



INWESTUJEMY W ROZWÓJ GMINY ZELÓW

Otwarcie Klubu Seniora w Zalesiu oraz Gminnego Żłobka, budowa sieci wodociągowej oraz kanalizacji sanitarnej i deszczowej na terenie gminy, termomodernizacja budynków oświatowych, służby zdrowia oraz komunalnych, budowa sieci gazowej na terenie miasta, czy szereg inwestycji związanych z budową

dróg gminnych to tylko część prac, które zostały zrealizowane od 2019 roku w naszej gminie.

- Od początku objęcia przeze mnie urzędu Burmistrza Zelowa każdego dnia towarzyszy mi moje hasło wyborcze DLA DOBRA MIESZKAŃCÓW, które jest wyznacznikiem podejmowanych przeze mnie decyzji samorządowych.

– zaznacza Tomasz Jachymek – Jedne z najtrudniejszych decyzji to te inwestycyjne, szczególnie w gminie takiej jak nasza, w której na koniec 2018 roku, w momencie gdy obdarzyliście mnie Państwo zaufaniem wybierając na stanowisko burmistrza, zadłużenie sięgało prawie 18 mln złotych. Jednak dobra organiza-

cja pracy oraz skuteczne pozyskiwanie środków z zewnątrz spowodowało, że udało mi się zrealizować wiele projektów inwestycyjnych, które podniosły jakość życia w naszej gminie. Poniżej możecie Państwo zobaczyć niewielki fragment pracy mojej i moich współpracowników w zakresie gminnych inwestycji.



Oficjalne otwarcie Klubu Seniora w Zalesiu październik 2020 r.



Symboliczne otwarcie Żłobka Gminnego w Bujnach Szlacheckich styczeń 2021 r.



Wyremontowany budynek Ośrodka Zdrowia w Wygielzowie - grudzień 2019 r.



Budowa sieci gazowej na terenie Zelowa sierpień 2020 r.



Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej, sieci wodociągowej wraz z wyprowadzeniami i przykanalikami w obrębie pasa drogowego ulicy Poprzecznej – marzec 2022 r.



Remont drogi w Marszywcu wrzesień 2021 r.

Przed nami kolejne wyzwania inwestycyjne m.in. realizacja projektu „Odnawialne źródła energii w Gminie Zelów”, o którym przeczytacie Państwo na następnej

stronie oraz inwestycje, na które pozyskaliśmy środki z drugiej edycji Rządowego Programu Polski Ład tj.: budowa i modernizacja nawierzchni dróg w miejsc-

wościach Kolonia Kociszew, Dąbrowa – Kolonia Grabostów, Kolonia Łobudzice i ul. Łąkowa w Zelowie, modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Zelowie oraz bu-

dwowa sieci wodociągowej w miejscowościach Nowa Wola – Kurówek (obręb Nowa Wola i Kurów – Kurówek) i Kolonia Ostoja (obręb Ostoja).

MAMY PIENIĄDZE NA OZE W GMINIE ZELÓW

Pierwszy taki projekt realizowany na terenie Gminy Zelów - Odnawialne źródła energii w ponad 200 gospodarstwach domowych.



3 marca Burmistrz Zelowa Tomasz Jachymek podpisał umowę o dofinansowanie z Urzędem Marszałkowskim w Łodzi - *To dla mnie jeden z najważniejszych do tej pory projektów, ponieważ jego realizacja to bezpośrednie wsparcie dla wielu gospodarstw domowych w naszej gminie* – podkreśla Burmistrz Zelowa Tomasz Jachymek – *Nasz sukces to przede wszystkim zaangażowanie pracowników Urzędu w proces przygotowania dokumentacji konkursowej, a teraz już realizacja tego zadania. Jesteśmy obecnie w trakcie podpisywania umów z mieszkańcami biorącymi udział w projekcie, przed nami wyłonienie wykonawcy, a następnie montaż instalacji na poszczególnych*

posesjach. Chciałbym też w tym miejscu podziękować Panu Dariuszowi Rogutowi, który jako radny Sejmiku Województwa Łódzkiego, mając na uwadze rozwój naszej gminy, przez cały czas służy swoim wsparciem w tym zakresie.

Projekt „Odnawialne źródła energii na terenie Gminy Zelów” zostanie dofinansowany w ramach konkursu zamkniętego dla naboru nr RPLD.04.01.02-IZ.00-10-001/21 wniosków o dofinansowanie projektów w ramach Osi Priorytetowej IV Gospodarka niskoemisyjna Działanie IV.1 Odnawialne źródła energii Poddziałanie IV.1.2 Odnawialne źródła energii RPO Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.

Kwota dofinansowania:

5.549.686, 81 zł
Całkowita wartość projektu:
7.063.102, 65 zł

Projekt zostanie zrealizowany do końca 2023 roku.

Szczegółowych informacji o projekcie udzielają pracownicy Referatu Promocji, Informacji i Strategii Urzędu Miejskiego w Zelowie (pok. 122, tel. 44 635 15 35).



5,1 MLN ZŁ DLA GMINY ZELÓW

Pomoc finansowa w wysokości 5,1 mln złotych została w tym roku udzielona naszej gminie z puli tzw. funduszu wsparcia lokalnego Gminy Bełchatów.

- *W tym roku nasza gmina otrzymała największe wsparcie spośród wszystkich samorządów, które mogą otrzymać środki z tego tytułu* – podkreśla Burmistrz Zelowa Tomasz Jachymek – *Dofinansowanie pozwoli nam m.in. zrealizować inwestycje, których*

wykonanie bez tych pieniędzy byłoby bardzo trudne.

Środki te zostaną przeznaczone na: budowę chodnika w Ignacowie (1 mln zł), pokrycie kosztów związanych z pobytem naszych mieszkańców w DPS-ach (1 mln zł), modernizację budynku na potrzeby świetlicy wiejskiej w Sobkach (1,6 mln zł), pokrycie kosztów związanych z oświetleniem dróg (800 tys. zł), bieżące remonty dróg (700 tys. zł).

OŚWIETLENIE NA „PATYKACH”

W ramach realizacji projektu Budowa infrastruktury elektroenergetycznej i oświetleniowej na terenie miasta i gminy Zelów wybudowane zostało oświetlenie oraz olicznikowane złącza i skrzynki energetyczne pozwalające na prowadzenie sezonowej działalności gospodarczej na terenie rekreacyjnym przy zbiorniku „PATYKI”. – *Dodatkowo teren ten został objęty monitoringiem, co ma zwiększyć bezpieczeństwo mieszkańców i turystów odpoczywających w tym miejscu* – mówi Burmistrz Zelowa Tomasz Jachymek.

Zakres inwestycji w ramach tego projektu obejmował także wybudowanie oświetlenia na tere-



nie Zelowa na ulicach Łąkowej i Kątnej oraz w Chajczynach, Dąbrowie i Podlesiu.

Cała inwestycja została dofinansowana z Rządowego Programu Polski Ład.

Już dziś zapraszamy na oficjalne rozpoczęcie sezonu na Patykach, które zaplanowaliśmy na 25 czerwca. Podobnie jak w zeszłym roku na plażowiczów czekać będzie mnóstwo atrakcji, a nad bezpieczeństwem kąpiących się w wyznaczonej strefie w sezonie wakacyjnym czuwać będą ratownicy.



NOWA NAWIERZCHNIA

Trwają prace związane z realizacją projektu Budowa nawierzchni dróg na terenie miasta i gminy Zelów.

W ramach robót budowane są nawierzchnie dróg gminnych w technologii asfaltobetonowej na podbudowie z tłucznia ka-

miennego z wykonaniem ciągów pieszych (chodników) i zjazdów do posesji z kostki betonowej w ulicach Zofii, Górnej, Poprzecznej i Leśnej.

Projekt został dofinansowany w ramach pierwszej edycji Rządowego Programu Polski Ład.



ZAPOBIEGAJMY POŻAROM

23 lutego w Urzędzie Miejskim w Żelowie odbyło się wręczenie nagród zwycięzcom eliminacji gminnych Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego „Zapobiegajmy Pożarom”.

I grupa – przedszkole:

I miejsce – Amelia Sikora (PS nr 1 w Żelowie)

II miejsce – Kalina Knapczyk (PS nr 1 w Żelowie)

III miejsce – Hanna Joachimiak (PS nr 1 w Żelowie)

IV miejsce – Helena Chrzanowska (PS nr 1 w Żelowie)

V miejsce – Michalina Piechulska (PS nr 1 w Żelowie)

II grupa – szkoła podstawowa klasy I-IV

I miejsce – Wiktor Zajączkowski (SP w Wygiełzowie)

II miejsce – Kacper Stępień (SP w Wygiełzowie)

III miejsce – Kornelia Gębarowska (SP nr 2 w Żelowie)

IV miejsce – Natan Załoga (SP nr 2 w Żelowie)

V miejsce – Franciszek Otocky (SP nr 4 w Żelowie)

III grupa – szkoła podstawowa klasy V-VIII

I miejsce – Jagoda Tokarska (SP w Kociszewie)

II miejsce – Wiktor Leśkiewicz (SP nr 2 w Żelowie)

III miejsce – Antoni Szewczyk (SP nr 4 w Żelowie)

IV miejsce – Oskar Żyszkiewicz

(SP nr 4 w Żelowie)

V miejsce – Kamil Kocik (SP nr 2 w Żelowie)

W eliminacjach powiatowych do etapu wojewódzkiego przesz-

ły prace Michaliny Piechulskiej, Kornelii Gębarowskiej, Wiktora Leśkiewicza, Antoniego Szewczyka. Wszystkim serdecznie gratulujemy.



KOCISZEW Z NOWYM AUTEM

Druhowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Kociszewie uroczystie przywitali nowe auto strażackie Renault MDB3D.

– Nowy samochód dla jednostki w Kociszewie to już siódme auto, które w trakcie mojej kadencji trafiło do naszej gminy. Łączymy siły, dzięki czemu udaje nam się sukcesywnie poprawiać jakość sprzętu, jakim dysponują nasi strażacy, co bezpośrednio wiąże

się ze zwiększeniem bezpieczeństwa mieszkańców, ich zdrowia i mienia – podkreśla Burmistrz Żelowa Tomasz Jachymek.

Koszt zakupu samochodu to 940 tysięcy złotych. Z NFOŚiGW oraz WFOŚiGW w Łodzi pozyskano 470 tysięcy złotych, z budżetu Gminy Żelów pokryto kwotę 430 tysięcy złotych, natomiast brakującą kwotę 40 tysięcy złotych przekazali sponsorzy.



STRAŻACKIE PODSUMOWANIA



Spotkanie podsumowujące działalność Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Żelowie za 2022 rok odbyło się w OSP w Kociszewie. Prezes Zarządu oraz Komendant Gminny przedstawili m.in. statystyki wyjazdów oraz omówili zorganizowane przedsięwzięcia.

Podczas spotkania wręczono

również odznaczenia, a także tradycyjnie podzielono się opłatkami.

Noworoczne życzenia wszystkim druhnom i druhom z terenu naszej gminy złożył Burmistrz Żelowa Tomasz Jachymek życząc strażakom satysfakcji z pełnionej służby i szczęśliwych powrotów z akcji.

KOLEJNY NOWY WÓZ STRAŻACKI

Będzie kolejny nowy wóz. Tym razem to druhowie z OSP Pożdżenice odnowią swój tabor.

Zgodnie z listą jednostek przewidzianych do dofinansowania opublikowaną przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji OSP Pożdżenice, jako jedna z trzech w powiecie bełchatowskim otrzyma dofinansowanie na zakup średniego samocho-

du ratowniczo-gaśniczego.

– To wspaniała wiadomość zarówno dla ochotników z Pożdżenice, jak i dla wszystkich mieszkańców naszej gminy – mówi Burmistrz Żelowa Tomasz Jachymek – Sukcesywnie zasilamy i odnawiamy nasze jednostki, tak aby każdy w chwili zagrożenia wiedział, że dysponujemy odpowiednim sprzętem do ratowania zdro-

wia i mienia. Chciałbym w tym miejscu podziękować Panu Grzegorzowi Lorkowi, bo to głównie

dzięki jego staraniom jednostka w Pożdżenicach będzie miała nowe auto.



NOWY SAMOCHÓD DLA POLICJI

15 marca Burmistrz Zelowa Tomasz Jachymek przekazał Komendantowi Komisariatu Policji w Zelowie nadkom. Jackowi Karczewskiemu klucze do nowego nieoznakowanego samochodu dla zelowskiej policji. Jego zakup

został w całości sfinansowany z budżetu Gminy Zelów. Nowy samochód z pewnością przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców.

Koszt zakupu nowego pojazdu to 116.750,00 złotych.



PAMIĘTAMY



1 marca w całej Polsce obchodzony jest Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Tradycyjnie w Zelowie pamięć bohaterów uczczono mszą świętą, po której delegacje reprezentujące władze krajowe, wojewódzkie

i samorządowe oraz strażacy, przedstawiciele szkół, organizacji i mieszkańcy złożyli symboliczne wiązanki kwiatów przy tablicy znajdującej się na kościele, która upamiętnia walczących o niepodległą Polskę.

KIERMASZ WIOSENNO-WIELKANOCNY ZA NAMI

2 kwietnia był świetną okazją, aby zaopatrzyć się w wiosenno-wielkanocny asortyment prezentowany przez naszych wystawców. Podczas kiermaszu, który

odbył się na Placu Dąbrowskiego można było ponadto wziąć udział w ciekawych warsztatach i spróbować swoich sił w plecionkarstwie i garncarstwie, a także wy-

konać piękną ozdobę wielkanocną z zelowską biblioteką.

Mimo niesprzyjającej pogody odwiedzających zelowski kiermasz nie brakowało.

Podczas kiermaszu wspierali nas niezawodni wolontariusze ze Szkolnego Klubu Wolontariatu w Zelowie działającego przy ZSO oraz strażacy z OSP Zelów.



PROGRAM OPIEKA WYTCHEŃNIOWA - EDYCJA 2023 W GMINIE ŻELÓW

27 lutego br. Burmistrz Żelowa Tomasz Jachymek podpisał umowę na otrzymanie środków z Funduszu Solidarnościowego na realizację resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2023 w łącznej kwocie 61.689,60 zł, w tym 1.209,60 zł na koszty związane z obsługą programu.

Gmina Żelów będzie realizowała powyższy program po raz czwarty.

Celem programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów, którzy sprawują bezpośrednią opiekę nad:

- dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności
- osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2023 roku poz. 100, z późn. zm.) albo orzeczenie traktowane na równi

z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych poprzez możliwość uzyskania doraźnej, okresowej, czasowej pomocy w formie usług opieki wytchnieniowej.

Świadczenie usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej będzie realizowane od marca do grudnia 2023 r. w wymiarze 151 godzin dla danej osoby.

Na terenie Gminy Żelów wsparciem w formie opieki wytchnieniowej objętych zostanie siedem osób dorosłych niepełnosprawnych oraz troje dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności.

Realizacją programu zajmuje się Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żelowie.

Usługa opieki wytchnieniowej świadczona jest całkowicie bezpłatnie.

EWIDENCJA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH

W związku z obowiązkiem prowadzenia przez gminę ewidencji zbiorników bezodpływowych (szamb) oraz przydomowych oczyszczalni ścieków wynikającym z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przypominamy właścicielom nieruchomości położonych na terenie gminy Żelów, którzy jeszcze nie zgłoszyli takiej informacji o obowiązku jej zgłoszenia. Wypełnione zgłoszenie należy złożyć do Urzędu Miejskiego w Żelowie. Druki można pobrać w Urzędzie Miejskim w Żelowie (pokój nr 1) oraz na stronie internetowej gminy. Przypominamy, że nowo wybudowane zbiorniki bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków należy zgłaszać niezwłocznie po oddaniu ich do eksploatacji.

Zgodnie z zapisami ww. ustawy właściciele nieruchomości zobowiązani są do:

- przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej, a przypadku gdy budowa sieci ka-

nalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych;

- opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków poprzez korzystanie z usług przedsiębiorców posiadających stosowne zezwolenia (aktualny wykaz przedsiębiorców realizujących ww. usługi na terenie gminy Żelów można otrzymać w Urzędzie Miejskim w Żelowie (pokój nr 1) lub na stronie internetowej gminy);
- udokumentowania ww. faktu opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków poprzez okazanie umów i dowodów uiszczenia opłat za te usługi osobom kontrolującym.

Realizacja powyższego obowiązku podlegać będzie kontroli.



KOLEJNE ŚRODKI FINANSOWE DLA GMINY ŻELÓW



13 lutego Burmistrz Żelowa Tomasz Jachymek podpisał aneks do umowy o partnerstwie na rzecz realizacji Projektu CUŚ dla powiatu bełchatowskiego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.

Gmina Żelów dodatkowo otrzymała 512.653,15 zł z przeznaczeniem na przedłużenie realizacji projektu:

- Zadanie Nr 5 – usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania,
- Zadanie Nr 6 – Klub Seniora dla osób niesamodzielnych.

– *To dla mnie bardzo ważny projekt, gdyż jego głównym celem jest pomoc skierowana bezpośrednio do naszych mieszkańców – podkreśla Tomasz Jachymek – Cieszę się, że dzięki staraniom kierownictwa i pracowników*

MGOPS w Żelowie oraz Klubu Seniora w Zalesiu udało się pozyskać kolejne dofinansowanie.

Otrzymane środki finansowe pozwolą na realizację zadań do końca września 2023 roku. Aktualnie ogólna wartość projektu dla Gminy Żelów to 3.133.068,66 złotych, zaś kwota dofinansowania 2.872.320,81 złotych.

Zadania 5 i 6 projektu realizowane są przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żelowie. Liderem projektu jest Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych „Przystań” w Bełchatowie.



WSPARCIE DLA FUNDACJI MAŁY MARZYCIEL

Burmistrz Zelowa Tomasz Jachymek oraz Prezes Fundacji „Mały Marzyciel” Łukasz Niedzielski podpisali 9 marca porozumienie w sprawie przekazania fundacji pojemnika w kształcie serca na nakrętki znajdującego się przy budynku Urzędu Miejskiego. Przez ostatnie 2 lata gromadzone przez naszych mieszkańców nakrętki przekazywaliśmy do Centrum Kształcenia Zawodowego w Bełchatowie.



- Od teraz każda osoba wrzucająca nakrętki do pojemnika przy Urzędzie przyczyni się do pomocy podopiecznym Fundacji „Mały Marzyciel”, która od 2022 roku działa na terenie naszej gminy, i której mam zaszczyt być członkiem - podkreśla Burmistrz Tomasz Jachymek.



BEZPŁATNA ŻYWNOŚĆ DLA POTRZEBUJĄCYCH



Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zelowie w ramach współpracy z Fundacją „Poranek” z Tomaszowa Mazowieckiego nadal będzie realizował Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 Podprogram 2021 Plus ze środków Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym.

Osoby zainteresowane programem żywnościowym proszone są o zgłaszanie się po skierowania do pracowników socjalnych Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zelowie ul. Piotrkowska 12 w poniedziałki, środy, czwartki, piątki w godz. 7:30-15:30, we wtorki 7:30-17:00.

Pomoc żywnościowa przysługiwać będzie osobom, których kryterium dochodowe wynosi:

- 1707,20 zł netto dla osoby samotnej,
- 1320,00 zł netto dla osoby w rodzinie.

Bliższych informacji na temat pomocy żywnościowej udzielają pracownicy socjalni M-GOPS w Zelowie, ul. Piotrkowska 12, tel. 44 634 10 28, 501 779 817, 453 010 133.

PROGRAM „POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU”

W dniu 9 marca 2023 roku Burmistrz Zelowa Tomasz Jachymek podpisał umowę o udzielenie dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadania własnego gmin Programu „Posiłek w szkole i w domu” na kwotę 189.995,00 zł.

Gmina Zelów od kilku lat realizuje wieloletni rządowy Program „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023”.

Szacowana liczba osób, które zostaną objęte tym zadaniem wynosi 680 osób, w tym 300 dzieci i młodzieży.

Celem programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych.

Istotnym elementem Programu jest zapewnienie dzieciom



i młodzieży w wieku szkolnym zjedzenia gorącego posiłku przygotowanego w stołówce szkolnej.

Pomoc w ramach Programu może również być przyznana w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.

Kryterium dochodowe uprawniające do przyznania pomocy w ramach programu:

- osoby samotne – do 1552,00 zł netto
- osoby w rodzinie – do 1200,00 zł netto na 1 osobę w rodzinie

Na realizację Programu zaplanowano kwotę 350.000,00 zł. Gmina otrzymała dotację w kwocie 189.995,00 zł, pozostała kwota to wkład własny Gminy Zelów.

Twój **PSYjaciel**
czeka w **Schronisku**



Nie kupuj kota
w worku - **Adoptuj**



Bełchatów, ul. Zdieszulicka
PN-PT: 9:00-17:00 SO: 10:00-16:00
www.schroniskobelchatow.pl
tel. 600 185 657

Psy i koty wydawane do adopcji są zaszczepione, zaszczepowane, odrobaczone, odpchlone, po zabiegu sterylizacji lub kastracji, z ważną książeczką zdrowia.

ODBIÓR ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH

Informujemy, że w maju br. odbędzie się bezpłatny odbiór odpadów wielkogabarytowych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i letniskowych. Odpady będą odbierane według następującego harmonogramu:

TEREN MIASTA ZELOWA

15.05.2023 r.

ul. Kilińskiego
ul. Górna
ul. Zofii
ul. Poprzeczna
ul. Podleśna
ul. Północna
ul. Skłodowskiej
ul. Kopernika
ul. Jana Pawła II
ul. Dzielna
ul. Słowackiego
ul. Wschodnia
ul. Złota

ul. Kątna
ul. Wrzosowa
ul. Leśniczówka
ul. Herbertowska
ul. Grzybowa
ul. Sosnowa
ul. Ceramiczna
ul. Cegielniana
ul. Leśna
ul. Bukowa
ul. Polna
ul. Prosta

16.05.2023 r.

Pl. Dąbrowskiego
ul. Wąska
ul. K. Wielkiego
ul. B. Chrobrego
ul. W. Łokietka
ul. Mieszka I
ul. Poznańska
ul. Ks. Stanka
ul. Mickiewicza
ul. Kościuszki
ul. Sienkiewicza
ul. Płocka
ul. Boczna

ul. Zachodnia
ul. Pileckiego
ul. Chrapkiewicz
ul. Sikorskiego
ul. Szkolna
ul. Św. Anny
ul. Żeromskiego
ul. Wesola
ul. Nowy Rynek
ul. Cmentarna
ul. Przejazd
ul. Królewska

17.05.2023 r.

ul. Łąkowa
ul. Lubelska
ul. Leśne Działy
ul. Bujnowska
ul. Pabianicka
ul. Wolności
ul. Ogrodowa
ul. Krótka
ul. Harcerska
ul. Sportowa
ul. Południowa
ul. Komeńskiego
ul. Piotrkowska

TEREN WIEJSKI GMINY ŻELÓW

05.05.2023 r.

Zelówek
Bocianicha
Zabłoty
Jamborek
Karczmy
Kol. Karczmy
Kuźnica
Kociszew
Kol. Kociszew

Pawłowa
Dąbrowa
Zagłówek
Bujny Księż
Bujny Szlacheckie
Bominy
Grabostów
Kol. Grabostów

11.05.2023 r.

Ostoja
Kol. Ostoja
Łobudzice
Kol. Łobudzice
Marszywiec
Mauryców
Grębociny
Sromutka
Tosin
Pukawica
Janów

30.05.2023 r.

Sobki
Wypychów
Krześłów
Podlesie
Zalesie
Łęki
Walewice
Wola Pszczółcka
Pszczółki
Faustynów
Przechnia
Jawor
Wygieźzów

31.05.2023 r.

Poźdzenie
Kurów
Kol. Poźdzenie
Nowa Wola
Ignaców
Kurówek
Chajczyn

W ramach wystawki odbierane będą: radia, telewizory, monitory oraz inny sprzęt RTV, lodówki, pralki, kuchenki, odkurzacze oraz inny sprzęt AGD, opony z samochodów osobowych (do 6 sztuk z gospodarstwa domowego), złom metalowy – np. ryny, rury, blachy, piece, dywany, wykładziny, meble, duże opakowania z tworzyw sztucznych bez zawartości – np. beczki, skrzynki, wiadra, elementy stolarki – np. listwy, deski, płyty wiórowe, drzwi, okna, odpady zielone – powiązane gałęzie z drzew i krzewów.

Jako odpady wielkogabarytowe nie są traktowane i nie będą odbierane: odpady poremontowe i budowlane: gruz, płytki, cegła, kamienie, odpady tekstylne: odzież, obuwie, tkaniny wystroju wnętrz (firany, zasłony, narzuty, koce), szkło w żadnej postaci, duże opakowania z tworzyw sztucznych po odpadach niebezpiecznych: farbach, lakierach i rozpuszczalnikach, odpady powstające w ramach prowadzonej działalności gospodarczej, odpady zawierające azbest – eternit.

UWAGA !!! Czas przeznaczony przez obsługującego na obsługę odbioru odpadów obejmuje: czas załadunku, przejazd i transport oraz czas rozładunków dla wszystkich wymienionych w danym dniu ulic. Mieszkańcom, którzy nie wystawią odpadów przed posesję do godziny 6:00 rano w wyznaczonym dniu nie gwarantujemy ich odbioru – samochody nie będą zawracane z trasy przejazdu na indywidualne zgłoszenie. Objazd wymienionymi miejscowościami jest jednokrotny.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem tel. 44 632 39 00 lub 44 635 15 45.

UWAGA JUBILACI!



Urząd Stanu Cywilnego w Żelowie uprzejmie prosi, aby pary małżeńskie obchodzące w 2023 roku jubileusz 50 – lecia pożycia małżeńskiego, które mają stałe zameldowanie na terenie Gminy Żelów, zgłaszały się do Urzędu Stanu Cywilnego w Żelowie (ul. Żeromskiego 23, pokój 17) w terminie do 30 kwietnia 2023 r. w celu dopełnienia formalności związanych z procedurą nadania medalu za długoletnie pożycie małżeńskie. Wniosek o nadanie medalu mogą złożyć również członkowie rodzin Jubilatów.



NIE HEJTUJĘ MOTYWUJĘ - REAGUJĘ

Okolo 400 osób uczestniczyło 14 marca w warsztatach na temat hejtu, dedykowanych uczniom klas IV-VIII szkół znajdujących się na terenie naszej gminy. To już druga edycja kampanii społecznej NIE HEJTUJĘ MOTYWUJĘ – REAGUJĘ organizowanej przez społeczność Szkoły Podstawowej nr 2 w Zelowie. Eksperti prowadząc spotkanie skupili się na przyczynach i konsekwencjach hejtu oraz uświadomieniu dzieciom i młodzieży, jak tragiczne skutki może nieść za sobą to zjawisko. Dużo czasu poświęcono na przekazanie młodym słuchaczom tego, jak ważne jest szukanie pomocy w sytuacji borykania się z tym problemem. O swoich doświadczeniach ze zjawiskiem hejtu opowiedział również Burmistrz Zelowa Tomasz Jachymek,

który podkreślił to, jak niezwykle istotne jest udzielenie wsparcia osobie w tak trudnej sytuacji. W ramach kampanii został także zorganizowany gminny konkurs plastyczny, w odpowiedzi na który wpłynęły prace piętnujące mowę nienawiści oraz promujące pozytywne zachowania w sieci. Oto laureaci konkursu:

Kategoria: klasy I-III:

1. miejsce Julia Capar (SP nr 2 w Zelowie)
2. miejsce Lena Dobroszek (SP nr 2 w Zelowie)
3. miejsce Sabina Ornaf (SP w Łobudzicach) oraz Maja Zawiasa (SP w Wygietzowie)

Wyróżnienia:

Aleksandra Karbowniczak (SP nr 1 w Zelowie), Lena Kurzydłak (SP nr 2 w Zelowie), Bartek Paw-



łowski (SP w Wygietzowie)

Kategoria: klasy IV-VIII

1. miejsce Julia Mejsner (SP nr 2 w Zelowie)
2. miejsce Julia Kubiak (SP nr 2 w Zelowie)
3. miejsce Maja Plucińska (SP nr 2 w Zelowie)

Wyróżnienia:

Leon Pluciński (SP nr 2 w Zelowie), Jakub Wrzesiak (SP nr 4 w Zelowie), Bartosz Baranowski (SP w Wygietzowie), Natalia Baranowska (SP w Wygietzowie), Iga Stańska (SP nr 4 w Zelowie). Serdecznie gratulujemy.

O KOPERNIKU



Wręczenie nagród laureatom gminnego konkursu plastycznego NOC Z GWIAZDAMI Mikołaj Kopernik – człowiek, który wstrzymał słońce. Śladami wielkiego astronoma, wykład absolwenta liceum Bartłomieja Szamoty, prezentacje uczniów – tak wyglądała Noc z Gwiazdami w zelowskim

liceum.

To już kolejna edycja wydarzenia, którego celem jest popularyzacja wiedzy z zakresu astronomii. Co roku w ogłoszonym z tej okazji konkursie plastycznym bierze udział wielu uczestników, a zgłaszane prace są coraz bardziej kreatywne.

STYPENDIUM MINISTRA

Uczennica Liceum Ogólnokształcące w Zelowie Aleksandra Drozdowska oraz uczniowie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Zelowie Julia Dobroszek i Filip Bandzierz odebrali w auli Wydziału Prawa i Administracji Uni-

wersytetu Łódzkiego Stypendia Prezesa Rady Ministrów. To wyróżnienie przyznawane uczniowi szkoły ponadpodstawowej, który uzyskał wzorową ocenę z zachowania i najwyższą średnią w szkole. Serdecznie gratulujemy.



31. FINAŁ WOŚP W ZELOWIE

W ramach 31. finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 2 w Zelowie odbył się turniej piłkarski, podczas którego zbierano pieniądze dla WOŚP.

Wielki finał odbył się tradycyjnie w Liceum Ogólnokształcącym w Zelowie, ale oczywiście w akcji, jak co roku uczestniczyły szkoły, firmy, instytucje i bardzo wielu

mieszkańców, w tym nasza wspinała młodzież oraz dzieci.

W tym roku graliśmy pod hasłem: Chcemy wygrać z sepsą! Gramy dla wszystkich - małych i dużych! W imieniu sztabu WOŚP Zelów dziękujemy. Kwota jaką udało się zebrać to 32 708,50 zł.

Przedsięwzięcie było objęte honorowym patronatem Burmistrza Zelowa Tomasza Jachymka.



KONKURS RECYTATORSKI

W Zespole Szkół Ogólnokształcących w Zelowie odbyła się kolejna edycja Gminnego Konkursu Recytatorskiego „W Nowy Rok na wesoło”. Jego celem była popularyzacja literatury pięknej, rozbudzanie zapału do poezji oraz rozwijanie uzdolnień twórczych i doskonalenie umiejętności recytatorskich dzieci i młodzieży.

W konkursie wzięło udział 46 uczniów ze szkół naszej gminy, którzy w sposób artystyczny wygłaszali wybrane przez siebie utwory literackie. Wszyscy uczestnicy prezentowali bardzo wysoki poziom.

Oto lista laureatów:

Kategoria: szkoły podstawowa

klasy I – III

I miejsce Mia Paziewicz
(SP nr 4 w Zelowie)

II miejsce Joanna Mendoń
(SP w Wygietzowie)

III miejsce ex equo
Martyna Palusik

(SP nr 1 w Zelowie)

Lena Kędzierska
(SP w Wygietzowie)

Kategoria: szkoła podstawowa
klasy IV – VIII

I miejsce Kornelia Bocian

II miejsce Emilia Nowaczyk
(uczennice ze SP w Kociszewie)

III miejsce ex aequo

Amelia Cyna (SP Kociszew), Lena

Błaszczak (SP Wygietzów),

Aleksandra Kowalska i Leon Pluciński (SP nr 2 w Zelowie)

ŚWIĘTO SP2 W ZELOWIE

Społeczność Szkoły Podstawowej nr 2 w Zelowie tradycyjnie w marcu obchodzi Święto Patrona Szkoły, którym jest Tadeusz Kościuszko. Podczas uroczystości przed zgromadzoną publicznością uczniowie szkoły zaprezentowali program artystyczny związany z postacią patrona, wręczono

nagrody za udział w konkursie oraz podziękowania dla osób i instytucji współpracujących z placówką. Nie zabrakło także życzeń wszelkiej pomyślności na dalsze lata funkcjonowania szkoły.

SP nr 2 działa od 1945 roku, a 27 lat później nadano jej imię Tadeusza Kościuszki.



W kategorii szkół ponadpodstawowych wyniki rywalizacji między uczniami Liceum Ogólnokształcącego w Zelowie przedstawiają się następująco:

I miejsce – Bartłomiej Pietrzak

II miejsce – Nikola Muras

III miejsce – Szymon Gwizdała

Uczestnikom konkursu czas

oczekiwania na werdykt jury upłynął na wystłuchaniu występu uczennic ZSO w Zelowie, Leny Nawrockiej oraz Kaliny Puszy i Elizy Krajdy. Młodzi recytatorzy mogli również obejrzeć wystawę prac konkursowych poświęconych Mikołajowi Kopernikowi.

Gratulujemy zwycięzcom.

PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY

Pierwszy Dzień Wiosny w Bibliotece uświetniła prelekcja pt. „Zwiastuny wiosny” przeprowadzona dla przedszkolaków przez Wandę Pogorzelską kierowniczkę zespołu ds. ochrony przyrody oraz Karolinę Piasecką starszego specjalistę ds. edukacji z Oddziału Terenowego Sieradzkich Parków Krajobrazowych.

Podczas spotkania dzieci dowiedziały się, jakie rośliny zwiastują nam nadejście wiosny. Zaproszeni goście opowiedzieli również o życiu pszczoł - uświadamiając dzieciom jak ważną rolę spełniają one w naszym środowisku. Przedszkolaki dowiedziały

się, że pszczoły produkują nie tylko miód, ale również pyłek kwiatowy i kit pszczeli. Nie lada frajdą okazała się możliwość przymierzenia kapeluszy pszczelarskich, obejrzenia narzędzi wykorzystywanych w pracy pszczelarza czy wykonania prostego domku dla tych pożytecznych owadów.

Powitanie wiosny zakończone zostało zatopieniem Marzanny w basenie na placu Ochotniczej Straży Pożarnej w Zelowie.

W spotkaniu uczestniczyły dzieci z Przedszkola Samorządowego nr 4 w Zelowie oraz Przedszkola Samorządowego nr 1 w Zelowie.



KONCERT NOWOROCZNY

Koncert zorganizowany 17 lutego rozpoczął doskonale znany zelowskiej publiczności Robert Grudzień – wykonując utwór Balade Pour Adeline, a w dalszej

części koncertu towarzyszył artystom grając na organach i akordeonie.

Gwiazdą koncertu była Alicja Węgorzewska – światowej sławy

śpiewaczka operowa, która wykonała m.in.: O sole mio, Miłość ci wszystko wybaczy, a w finale Time to say goodbye.

Niezwykłym gościem koncertu był Bogdan Kierejsza – znany na całym świecie skrzypek, który wykonał: Tico-Tico no Fubá, Libertango, czy muzykę z filmu „Zapach kobiety” Por una Cabeza,

a także La Boheme i Czardasza.

Na scenie wystąpiły również dwie młode zelowianki – uczennice Liceum Ogólnokształcącego w Zelowie. Aleksandra Drozdowska wykonała znany przebrój Czas nas uczy pogody, a Marta Karbowska - Ktoś mnie pokochał.

Zelowski Koncert Noworoczny zgromadził pełną salę słuchaczy.



KONCERT W KUROWIE

Podczas Koncertu Noworocznego zorganizowanego 15 stycznia przez Ochotniczą Straż Pożarną w Kurowie zgromadzeni słuchali utworów granych przez Orkiestrę Dętą OSP Kurów oraz pieśni śpiewanych przez zespół „Za Miedzą”. Poza wyjątkowymi występami muzyków z naszej

gminy, widzowie mieli również okazję usłyszeć Kapelę Podwórkową „Sędziej” działającą przy GOK-u w Sędziejowicach.

Wszystkim uczestnikom noworoczne życzenia złożyli Przewodniczący Rady Miejskiej w Zelowie Sylwester Drozdowski oraz Sekretarz Miasta Krzysztof Borowski.



PISARSKA PASJA KĘDZIAKA

Spotkania z twórcami zawsze cieszyły się dużym powodzeniem. W dzisiejszych czasach, kiedy czytelnictwo w Polsce nie bardzo obchodzi ponad połowę społeczeństwa, wieczory autorskie mają jednak swoją publiczność. Tak też się stało w środowy wieczór – 8 lutego 2023 roku. Galeria Collage domu kultury wypełniła się miłośnikami twórczości pisarskiej młodego stażem powieściopisarza, zelowianina Tomasza Kędziaka. Choć to autor nieznanymi jeszcze szerszemu gronu odbiorców, to ma on już niemałe grono lokalnych wielbicieli, czego dowodem jest obecność na spotkaniu Fan Clubu pisarza.

Tematyka powieści Kędziaka jest różnorodna. Głównie są to

współczesne powieści obyczajowe, dość realnie opisujące obecną rzeczywistość. Pisarz nie stroni od tematów tabu. W zasadzie podejmuje w swoich książkach wszystkie tematy, z jakimi boryka się współczesny Polak.

Wieczór z literaturą Kędziaka ukazał nam jak bardzo twórczo płodnym jest autor sześciu książek napisanych w krótkim czasie – dwóch lat.

Podczas spotkania pisarz odpowiadał na liczne pytania prowadzącego wieczór autorski, ale także uczestniczył w dyskusji, jaka wywiązała się między nim a publicznością. Sam autor zapowiedział już wydawanie kolejnych swoich książek.

Andrzej Dębowski



KREATYWNE FERIE W GMINIE ZELÓW



W okresie ferii zimowych zorganizowano szereg zajęć dla dzieci m.in. w zelowskiej bibliotece, Domu Kultury w Zelowie, czy zelowskich szkołach.

Dodatkowo Referat Promocji, Informacji i Strategii Urzędu Miejskiego w Zelowie zorganizował kreatywne ferie podczas, których w sumie małe artystki

stworzyły ponad 70 niepowtarzalnych prac. Powstały prace ze sznurka tj. zelowskie zakładki do książek i makramowe lampiony, utkano wspaniałe dzieła z włóczki, uszyto poduszki z dedykacją dla dziadków, które były świetnym upominkiem z okazji Dnia Babci i Dziadka. Było bardzo artystycznie i kolorowo.



SPOTKANIE AUTORSKIE

Walentynkowe spotkanie autorskie ze Zdzisławem Bolanowskim w zelowskiej bibliotece było okazją do poznania twórczości

i życia współautora i ilustratora książki „Bajki na miesiąc nie tylko miodowy”. W tym roku artysta obchodzi 55-lecie twórczości.



I MEMORIAŁ ZDZISŁAWA KAMOLI



SPORTOWE PODSUMOWANIE LZS WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

4 lutego odbyło się sportowe podsumowanie 2022 roku LZS Województwa Łódzkiego. Miło nam poinformować, że Gmina Żelów znalazła się wśród najlepszych Gmin zajmując drugie miej-

sce. Natomiast w kategorii Najlepszych Klubów w sporcie powszechnym MGLKS Żelów znalazł się na trzecim miejscu. Dziękujemy tym, którzy przyczynili się do osiągnięcia tego wyniku.

ZELOWIANIE ZWYCIĘŻYLI

Piłkarze z Żelowa reprezentujący Miejsko-Gminny Ludowy Klub Sportowy w Żelowie zwyciężyli 19 lutego w Mistrzostwach Powiatu LSZ Mężczyzn w Piłce Nożnej, które rozegrano w Szkole Podstawowej nr 2 w Żelowie.

Królem strzelców został Michał Oracz z Drużbice, a najlepszym bramkarzem Marcin Peflik z Żelowa.

Końcowa kwalifikacja:

1. MGLKS Żelów
2. Omega Kleszczów
3. LZS Drużbice
4. LZS Bełchatów

Zwycięski skład żelowskiej drużyny: Marcin Peflik – bramkarz, Borys Karaś, Adrian Mik, Rafał Bednarek, Tomasz Papuga, Piotr Boczkiewicz, Tomasz Lisiecki, Piotr Kopala, Łukasz Lipiński.

Obok sportowych emocji na uczestników czekał również słodki poczęstunek przygotowany przez Radę Rodziców szkoły.

Serdecznie gratulujemy organizatorom i uczestnikom.

Wydarzenie odbyło się pod honorowym patronatem Burmistrza Żelowa Tomasza Jachymka.

Życzymy dalszych sukcesów.



4 marca odbył się Turniej o Puchar Metanolu będący jednocześnie I Memoriałem Zdzisława Kamoli. Do zmagania sportowego przystąpiło 6 zespołów. W wyniku rywalizacji I miejsce w Turnieju zdobyła Drużyna Elektrowni Bełchatów, na II miejscu uplasował się Metanol II, III miejsce na podium zajęła Drużyna Small Desk.

Kolejne miejsca zajmowali odpowiednio Metanol I, Oldboy Buczek-Zelów, FC Po Nalewce.

Honorowy Patronat nad wydarzeniem objął Burmistrz Żelowa Tomasz Jachymek.

Turniej był częścią zadania publicznego „Piękno i Sport” współfinansowanego przez Gminę Żelów.

III MIEJSCE OSP WYPYCHÓW

Druhowie z OSP Wypychów wywalczyli III miejsce w XXI Finale Powiatowym Halowego Turnieju Piłki Nożnej Drużyn Ochotniczych Straży Pożarnych Powiatu

Bełchatowskiego. Królem strzelców został Szymon Stanisławski zawodnik OSP Wypychów. Turniej odbył się 18 lutego w Szczerzowie. Serdecznie gratulujemy.



SUKCESY WYCHOWANKÓW WŁÓKNIARZA ŻELÓW

Miło nam poinformować, że dwóch wychowanków Włókniarza Żelów, a mianowicie Błażej i Kuba Świątłowski oficjalnie zasiliли szeregi Akademii Widzewa Łódź.

Dodatkowo Błażej Świątłowski został powołany do kadry Łódzkiego Związku Piłki Nożnej w kategorii wiekowej U-12.

Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!

DOŁĄCZ DO NAS

22 KWIETNIA 2023 r.

GODZ. 10:00

SPRZĄTAMY CMENTARZ
W POŹDŻENICACH

Zapraszamy z własnymi narzędziami
do sprzątania zabytkowego cmentarza

ORGANIZATORZY:

Gmina Zelów

Młodzieżowa Rada Miejska w Zelowie



URZĄDZANIE I UTRZYMANIE
TERENÓW ZIELENI

ANDRZEJ KILANCIK

Burmistrz Zelowa Tomasz Jachymek zaprasza do udziału
w konkursie

ROWEREM
PRZEZ
GMINĘ ZELÓW

Na Wasze prace czekamy do 31 maja 2023 r.

Stwórcie swoją
wersję atrakcyjnej
wycieczki rowerowej
po gminie Zelów i wygrajcie **ROWER**

Szczegóły w regulaminie konkursu
na www.zelow.pl oraz w Referacie
Promocji, Informacji i Strategii
Urzędu Miejskiego w Zelowie
pok. 122, 123, tel. 44 635 15 35



Gmina Zelów

Burmistrz Zelowa Tomasz Jachymek

zaprasza do udziału w akcji



Zasmakuj
w Gminie Zelów



Chcecie otrzymać egzemplarz
Zelowskiego przepiśnika?

Wystarczy, że dostarczycie nam
3 paragony potwierdzające dokonanie zakupów
w punktach gastronomicznych uczestniczących
w akcji, a nasz zeszyt z przepisami będzie Wasz

Do rozdania mamy 100 egzemplarzy

Paragony należy dostarczyć
do Referatu Promocji, Informacji i Strategii
Urzędu Miejskiego w Zelowie (pok. 122 i 123)
Więcej informacji o akcji znajdziecie
w regulaminie i na www.zelow.pl



WYDAWCA:

Adres:
Redakcja:

PROJEKT:
DRUK:

URZĄD MIEJSKI W ZELOWIE

Urząd Miejski w Zelowie, ul. Żeromskiego 23, 97-425 Zelów
Joanna Maciejewska-Karbowniczak - redaktor naczelny, Małgorzata Gajda - redaktor,
tel. 44 635 15 35, e-mail: j.maciejewska-karbowniczak@zelow.pl, m.gajda@zelow.pl

Urząd Miejski w Zelowie, ul. Żeromskiego 23, 97-425 Zelów
TAGRAF Usługi DTP, Błażej Taborowski, Bachorzyn 13, 98-113 Buczek
tel. 43 677 41 56, e-mail: etagraf@o2.pl

Nakład: 1500 egzemplarzy